Altare,  et  Altare  Beati  Thome. 
Item,  xix  die  ejusdem  mensis,  Dominus  dedicavit  Ecclesiam,  et  Majus  Altare 

et  duo  alia,  de  Cornwode. 

JjJ^  Plymouth ;  Processus  contra  Villam  de  Suttona,  continens  Senten- 
cias  Excommunicacionis  et  Interdicti, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Fratri  Johan.ii  [de  Courtenay],  Abbati  Monasterii 
de  Tavystoke,  nostre  Diocesis,  salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Inno- 
vatur  quasi  jugiter  Ecclesie  Sancte  dolor,  nee  ei  conceditur  ad  tempus 
modicum  respirare  continuis  suspiriis  et  lamentis  ;  cum  pridem  Mauricius 
Sprygge,  Johannes  Bernard,  Johannes  Baygge,  Adam  Foleforde,  Ricardu.s 
Bolde,  Walterus  Appleby,  et  Elyas  Paye,  parochiani  Ecclesie  Parochialis  de 
Suttoue,  dicte  nostre  Diocesis,  omni  Divino  humanoque  timore  privati, 
quendam  Bartholomeum  Glyse,  ad  dictam  Eccleisiam  metu  mortis  conf  ugien- 
tem,  et  ejusdem  Ecclesie  Cimiterium  ac  porticum  valvarum  ingressum, 
ensibus  et  armis  aliis  vulnerare  crudeliter,  in  violacionem  inmunitatis  Ec 
clesie,  ausu  sacrilego  notorie  presumpserunt,  Majoris  Excommunicacionis 
Sentenciam  hoc  ipso  dampnabiliter  incurrendo  ;  qua,  licet  longa  expectati 
paciencia  si  a  sua  obstinacia  resilirent,  semper  in  amplius,  sicut  dolentes 
dicimus,  insordescunt.  Et  ecce,  siquidem,  cum  adhuc  non  exterserat  ipsa 
Mater  Ecclesia  genas  suas,  set  manserant  ejus  lacrime  in  maxillis,  quidam 
Thomas  Baygge,  ballivus,  Johannes  Scriptor,  et  Johannes  Treda  in  dilectum 
filium,  Dominum  Nicholaum  de  Weylond,  presbiterum,  Regulam  Beati  Au- 
gustiui  professum,  Vicarie  dicte  Ecclesie  de  Suttone  Perpetuum  Vicarium, 
ac  Patrem  et  Pastorem  animarum  suarum,  irruentes  spiritu  furibundo,  ip- 
sum,  cessante  causa  racionabili,  utpote  Christum  crucifigentes  iterum  in  Suo 
membro,  hostiliter  invaserunt,  et  eum,  velud  reum  de  capitali  crimine  cou- 
dempnandum,  ad  Monasterium  de  Bokelond,  ejusdem  uostre  Diocesis, 
adduxerunt  et  ibidem  detinuerunt,  carcerali  custodie  mancipatum  ;  fulti 
patrociuio,  favore,  et  presidio  Fratris  Thome,  dicti  Monasterii  Abbatis, 
impiorum  baculi,  sicut  fere  tota  gens  clamat  Occidua  ;  quique  inmemorem 
se  exhibet  uberum  utique  que  sibi  specialius,  attenta  condicione  sui  gradus, 
Mater  porrexit  et  continue  porrigit  Ecclesia  ;  de  quoque  contra  insurgentes 
ex  adverse  subsidium  erat  pocius  expectandum.  Non,  enim,  Mater  id 
speraverat  a  filio,  non  Tutrix  a  pupillo,  qui  tanto  ab  ea,  videlicet  nostra 
Exoniensi  Ecclesia,  et  nobis,  est  favore  provectus,  tanta  benignitate  collectus, 
ut  in  quorundam  invidiam  beneficam  erga  Monasterium  suutn  predictum. 
exhibuit,  et  erga  ipsum.  O  quam  pestilenti  colono  ager  Regis  hujusmodi 
commissus  extitit,  qui  nunquam  eum  coluit,  set  semper  de  ipso  collegit ; 
non  adauxit  cultura  congrua  fructus  ejus,  set  verius  corrositate  consumpsit, 
cum  infidelibus  et  facinorosis  jugum  ducens.  Et,  quia  qui  in  sordibus 
sunt,  dum  sordes  tergere  negligunt,  aliis  sordibus  se  involvuut,  quidam  ex 

1  An  early  instance  of  the  modern  form  written  "  Holboghetoue." 
of  this  name,  which  had  been  hitherto 
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A.D.  dictis  sacrilegis,  et  Eogerus  ac  Walterus  Trevyliaus,  Robertus  Soper1,  Hugo 
1336.  Ferers,  Johannes  Bole,  Thomas  Bole,  Johannes  Stylleman1,  Henricus  Brix- 
Vol.  II.  stone1, Salamon  le  Hopere,  Walterus  Tamertone1,  Willelmus  Mol1,  Willelmus 

Sherere1,  Simon  Bogherewe1,  Johannes  Skynuere1,  Ricardus  Mone,  Willelmus 
Kentebury,  Walterus  Venour,  et  Johannes  Dubbere  de  Northeover,  hiis 
non  contenti,  in  subversionem  Legis  Divine  et  humane  adhuc  spirantes 
edificium  spectans  ad  Vicariam  dicte  Ecclesie  et  ejus  Sanctuarium,  conqui- 
site  multitudinis  sufFragio,  preter  et  contra  voluntatem  dicti  Vicarii,  sunt 
ingressi,  eundemque  Vicarium  peccnnia  numerata  usque  ad  summam  xx  li. 
sterlingorum,  ciphis  pluribus  et  coclearibus  pluribus  argenteis,  vasis  aliis, 
providencia,2  et  superlectilibus3  omnibus,  pront  summaria  probacione  et 
facti  notorietate  percepimus,  spoliaruut,  et  spoliatum  detinent,  et  eandem 
Vicariam  dampnabiliter  occupatam,  ut  sic  Sancte  Ecclesie  honorem  depri- 
manfc  et  ipsius  conculcent  penitus  libertatem.  Rursus,  quia  terroris  sonitus 
semper  intonat  auribus  impioruin,  et  semper  insidias  suspicantur,  eo  quod 
turbata  consciencia  semper  seva  presumit,  dicti  sacrilegi,  suspicantes  dilec- 
tum  filium,  Dominum  Walterum  de  Kynelond,  presbiternm  commeusalem 
nostrum,  tune  tonsuram  et  habitum  presbiterales,  palam,  publice,  et  notorie 
deferentem,  quern,  pro  certis  negociis  execucionem  nostri  Pastoralis  Officii 
tangentibus,  ad  Villam  de  Suttone  nostrum  duximus  pi-idem  nuncium  des- 
tinandum,  detulisse  a  uobis  aliquas  penales  Literas,  eorum  sevicie  repressi- 
vas,  eundem  presbiterum,  ea  occasione,  eciam  hostiliter  manus  iniciendo  in 
eum  temere  violentas,  palam,  publice,  et  notorie  invaserunt  ;  commoventes 
ad  hoc  populum  et  turbantes,  [in]  Sacrosancte  Ecclesie  predicte  et  incli- 
tissimi  Principis,  Regis  nostri  Anglie,  prejudicium  et  discrimen.  Ipsumque 
dictam  Villam  exire  compulerunt  terrore  qui  cadere  potuit  in  constantem, 
se  ex  premissis  Majorum  Excommunicacionum  Sentenciis  multipliciter 
involvendo  et  tradendo  Satane,  prout  eciam  inviti  tradere  duximus  ipsos 
Satane,  in  interitum  carnis  sue,  dummodo  spiritus  salvi  fiant.  Sint,  quoque, 
eis  omnia  elementa  contraria,  et  omnium  Sanctorum  quiescencium  illos 
confundant  merita,  et  super  eos,  nisi  resipiscant,  vindictam  ostendant  in 
hac  vita !  Nee  negare  possuut,  cessantibus  eciam  aliis  documentis,  legitime 
se  convictos,  quos  ita  dampnabiliter  accusat  et  prodit  notorietas  patrato- 
rum,  ut  judicialis  auctoritas,  per  quam  culpe  auctorea  produntur,  superflua 
videatur  ;  quia  hec,  etsi  rei  negaverint,  ipsa  se  produnt,  et,  si  Judex  non 
dampnet,  ipsa  suo  genere  se  dampnata  demonstraut.  Non,  ergo,  videntur 
hee  culpe  in  quibus  culpa  non  sit  relaxare  vindictam  ;  quia  eorum  impunitaa 
in  geueracioues  futuras  presumptuosam  audaciam  similium  prorogaret.  Non 
sunt  hee  carnes  de  corpore  fidelium  non  secande,  ex  quibus  serpit  letale 
contagium  in  membra  scincera.  Ad  hec,  ecce,  quod  dicere  pudet,  proch- 
dolor,  quia  habitatores  et  ballivi  temporales  Suttone,  cum  ipsi  sint,  respectu 
multitudinis,  numero  plures  et  potenciores,  omni  Divino  humanoque  timore 
abjecto,  et  non  absque  occulte  societatis  scrupulo,  necglexerunt  et  necgligunt 
dictis  sacrilegis  et  eorum  manifesto  facinori  obviare,  set  silere  dicuntur 
indubie  conniventibus  oculis  in  passionibus  talium  Christum  pati  ;  nos,  qui 
tenemur  et  volumus  injuriam  prosequi  Crucifixi,  super  omnibus  istis,  et 
aliis,  contingentibus  Ecclesiasticam  libertatem,  sic  debitum  Officii  nostri 
decrevimus  prosequi  quod  in  hoc  geramus  utiliter  negocium  salutis  eorum 
atque  nostre  ;  cum  deferre  homiuibus  contra  Deum,  presertim  in  talibus, 

f()1-  sit  nocere,  et  parcere  sit  sevire.  Habet,  euim,  vera  dileccio  plagas  suas,  que 
dulciores  sunt  cum  amarius  inferuntur.  Ideoque  dictam  Ecclesiam  de 
Suttone  et  ejus  Parochiam  eciam  quasi  inviti  Ecclesiastico  supposuimus, 
per  nostram  Sentenciam,  Interdicto.  Et,  nichilominus,  Umfredum,  Pres- 

1  A  cross  was  placed  over  each  of  these      3  "  Stragulum  ;  quod  lecto  insternitur, 
names,  contemporaneously.  vel  eciam  id  oinne  quo  lectus  iustrui- 

2  "  Provisiones  annonariae,  vel  eciam  alise          tur." — Ibid. 
ad  victum  ;  provisions." — D'Arnis. 
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A.D.  biterum  Parochialem  ejusdem  Ecclesie,  Thomam  atte  5ete,  et  Johannem 

1336.  Dubber,  de  Northeovere,  in  eadem  Ecclesia  Annivelarios,  de  favore  dictorum 
Vol.  II.  impiorum  plurimum  suspectos,  propter  eorum  manifestas  contumacias  et 

ofFensas,  coram  nobis  tune  pro  tribunal!  sedentibus  contractas,  et  alioa 
eorum  inobediencie  ac  rebellionis  excessus  certos,  notorios,  et  utique  exe- 
crandos,  excommunicavimus,  servata  gravitate  judioiaria,  organo  proprie 
vocis  nostre.  Quia,  vero,  Processum  nostrum  hujusmodi  per  vos  cupimus 
inuotescere  dictis  sacrilegis,  eorum  complicibus,  fotoribus,  et  fautoribus,  et 
aliis  quorum  interest  seu  poterit  interesse,  vobis  mandamus,  sub  debito 

Obediencie  ac  Majoris  Excommunicacionis  Sentencie  pena,  quam,  si.  manda- 
tis  nostris  hujusmodi  parere  coutumaciter  necglexeritis,  premissa  Monicione 
Canouica,  vos  incurrere  volumus  eo  ipso,  districcius  itijungentes,  quatinus, 
ad  dictam  Ecclesiam  de  Suttone  personaliter  accedentes,  si  ad  earn  accessus 
pateat  vobis  tutus,  predictuni  nostrum  Processum  ac  omnia  et  singula  in  eo 

contenta  — eis,  nichilominus,  intelligibiliter  expositis — in  ipsa  Ecclesia,  alio- 
quin  viciniori,  Die  Dominica  vel  Festiva  solempniter  publicare  curetis  ; 
facientes  super  publicacione  hujusmodi  et  ejus  forma  coufici  Publicum 

Instrumentum,  tenorem  presentis  Processus  continens  ;  illud  nobis  quant- 
ocius  fideliter  transmissuri. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Cotynbeke, 

xxvj  die  Junii,  Anno  Domini  M°.,  etc.,  xxxvjto. 

Dedications, — 
Primo  die  Julii,  Dominus  dedicavit  Ecclesiam  Sancte  Vepe,  in  Cornubia,  in 

honore  Sanctorum  Cirici  et  Julitte  de  novo  constructam,  et  Majus  Altare 
ibidem. 

Item,  tercio  die  Julii,   Dominus  dedicavit   Ecclesiam  de  Fawy  [Fowcy]    in 
honore  Beati  Nicholai,  Episcopi  et  Confessoris,  de  novo  constructam,  et 
Majus  Altare  ac  duo  alia  Altaria  ibidem. 

Item,  x°  die  Julii,  Dominus  dedicavit  Majus  Altare  Ecclesie  de  Lanestly 
[St.  Qulval]. 

Item,  xj  die  Julii,  Dominus  dedicavit  Majus  Altare   Ecclesie   Sancti   Pauli 

\hodie  "  Paul "]  in  Cornubia. 

20o'i  Talland  >  Confirmacio  dotocionis  Capelle  de  Porthbighan1, — Univereis  presentes  Literas  inspecturis,  Johannes,  etc.,  salutem  in  sinceris 

amplexibus  Salvatoris. — Quia  presentis  vite  condicio  statum  habet  instab- 
ilem,  et  ea  que  visibilem  habent  essenciam  tendunt  invisibiliter  ad  non 
ease,  dilectus  filius,  Dominus  Johannes  Dauney,  Miles,  premissa  precogitans, 
et  provide  cupiens  diem  sue  peregrinacionis  extremum  salubri  disposicione 
prevenire,  Capellam  Beati  Nicholai  de  Porthbighan,  nostre  Diocesis,  a  suis 
progenitoribus  abolim  fundatam,  et  quidam  alii,  Deo  devoti,  Ecclesie  de 
Tallan,  in  cujus  Parochia  dicta  Cape] la  esse  dinoscitur  situata,  eandem 
Capellam  certis  competentibus  perpetuis  prestacionibus  dotare  curaverunt, 
pro  stipendio  instituendi  in  ea  Sacerdotis  ;  quam,  quidem,  dotaciomm 
dictus  Miles  humiliter  petiit  per  nos,  ut  robur  obtineat,  confirmari ;  nos, 
igitur,  attendentes  ilia  benigno  esse  concedenda  favore  per  que,  materia 
subraota  gravaminis,  Cultus  Divinus  et  devocio  Fidelium  augeatur,  premissa 
Pontificali  auctoritate  eaten  us  confirmamus  ut  Sacerdos  predictus,  per  nos 
et  Successores  nostros  in  dicta  Capella  iustituendus,  nisi  infirmitate  corporis 
fuerit  impeditus  vel  alia  subsit  causa  racionabilis,  assidue  debeat  obsequium 
suum  impendere  Capelle  memorate,  et  quanto  frequencius  poterit,  salva 
honestate  sua  et  devocione  debita,  in  ea  Missarum  Solempnia  celebrare.  Per 
premissa,  quoque,  non  intendimus  Parochiali  Ecclesie  predicte  prejudicium 

aliquod  generari. — Data  apud  Alwertone  [Alverton,  Penzance],  xj  die  Julii. 

1  alias  Port-Looe,  the  Manor  including  wards  in  the  Baronial  family  of  Daw- 

the  town  of  West-Looe.  It  "belonged,  ney,  from  whom  it  passed  by  mar- 
in  the  reign  of  Henry  III.,  to  the  riage  to  the  Courtenays." — Lysons' 
Treverbiu  family.  ...  It  was  after-  Cornwall,  page  301. 
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^•D.  St.  Buryan  j  Hie  patet  qualiter  Dominus  J.  de  Grandissono,  Dei 

j '  gratia  Exoniensis  Episcopus^  apud  Sanctam  Berianam  excercuit 
ii.'  suam  Jurisdiccionem  Or  dinar  iam  ct  Dyoccsanam. [fol.  Memorandum  quod,  cum  Doiniuus  Progressum  suum  faceret  quasi  per  totam 
202.]  Cornubiam,  pro  suo  Pontificali  Officio,  et  excerceudis,  eciam,  hiis  que  ad  id 

pertinent,  exequendo,  xij  die  mensis  Julii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  tri- 
cesimo  sexto,  ad  Ecclesiain  Sancte  Beriane  persoualiter  declinavit ;  presen- 
tibus  ibidem  cum  eo  Nobilibus  Viris,  Domiuis  Edwardo  de  Monthermer, 

Johanne  de  Alneto,1  et  Radulpho  Bloyhou,  Militibus,  Magistris  Thoma  de 
Nassyngtone,  Exonie,  et  Adam  de  Carletone,  Cornubie  Archidiaconis, 
Willelmo  de  Nassyngtone,  Cancellario  Domini,  Cathedralis  Exonie,  et 
Ricardo  de  Gomersale,  Collegiate  Beati  Thome  Glasneye,  Ecclesiarum 
Canonicis,  et  multis  aliis,  Capellanis  de  Capella  Domini,  ceterisque  suis 
familiaribus,  et  domesticis  et  exteris,  in  multitudine  populosa.  Volensque 
dictus  Domiuus,  autequam  ibidem  suum  Officium  excerceret,  ecire  volun- 
tatem  omnium  parochianorum  dicte  Ecclesie  qui  diu  antea  contra  Deum 
et  Ecclesiam  atque  ipsum  rebellarunt,  ab  imitate  Ecclesie  deviantes,  si,  ad 
gremium  et  unitatem  Ecclesie  redire  curantes,  suos  recoguoscerent  in  hac 
parte  errores,  organo  vocis  proprie  a  majoribus  parochianis  ipsius  Ecclesie, 
quorum  uomina  pro  parte  inferius  contiuentur,  id  petivit ;  et  ab  aliis 
parochianis,  qui  Linguam  dumtaxat  noverunt  Cornubicam,  per  Magistrum 
Henricum  Marsely,  Rectorem  Ecclesie  Sancti  Justi,  quern  suum  coustituit 
in  hac  parte  interpretem,  idem  queri  fecit.  Habitisque  inter  dictos  parochi- 
anos  per  aliquot  (sic)  intervallum  super  premissis  tractatu  et  deliberacione 
aliquali,  premissa  protestacioue  quod  nichil  in  prejudicium  Juris  Regii 
attemptaretur  ibidem  et  per  Dominum  admissa,  ac  eciam  pro  se  per  eundem 
Dominum  repetita,  demum  parochiani  omnes  predicti  unanimiter  consen- 
seruut  et  firmiter  promiserunt  quod  ab  ilia  hora  in  antea  dicto  Domino, 
velud  Patri  eorum  spiritual!  et  Pastori,  ej usque  Successoribus  et  Ministris, 
in  omnibus  obedirent,  et  ita  plene  sibi,  sicutceteri  Christicole,  ejus  subditi, 
sibi  obediunt  seu  subiciuntur  de  jure  vel  consuetudine,  subicerenter  ipsi 
pariter  et  parerent.  Ista,  autem,  promiserunt  dicti  parochiani  majores 
in  Lingua  Anglica  et  Gallica ;  alii,  vero,  qui  Linguam  Cornubicam 
tanturnmodo  noverunt,  in  Cornubico  (sic),  eicut  dictus  interpres  ibi 
dem  tune  retulit  dicto  Patri.  Et,  nichilominus,  in  signum  obediencie 
et  possessionis,  dicti  parochiani,  omnes  et  singuli,  nullo  penitus  re- 
clamante,  coram  dicto  Patre,  ibidem,  genuflecteudo  humiliter  ipsius 
ante  pedes,  supra  tenuerunt  manus  sursum  et  elevarunt,  premissa  juxta 
modum  prescriptum  firmissime  promittentes  ;  fatentes  se  ab  unitate 
Ecclesie  diu  et  temere  aberrasse.  Unde  dictus  Pater,  zelans  salutem  ani- 
marum  suarum,  cantato  primitus  ympno  illo  Veni,  Creator  Spiritus,  cum 
suis  versiculis,  dictisque  quibusdam  oracionibus,  dictos  parochianos,  ad 
eorum  postulacionem  instantem,  absolvit  a  certis  Sentenciis,  quibus  fuerant 
auctoritate  ordinaria  involuti.  Et  successive,  ibidem,  puplice  predicavit,